Nosse debet Christum quem diligit, atque omne in eo, et ingenitæ divinitatis, et assumptæ mysterium incorporationis agnoscere, S. Ambrosius, XVI, 201. — Insistat orationibus, et vultus ejus assidua observatione paleat, XVI, 357. — Variæ exercitationes virginis, S. Hieronymus, XXII, 1119. — Os ejus resonet laudem Domini, gratiam sponsi, crucis confessionem, XVI, 353. — De matutina et modo dicendi divinum officium, S. Hieronymus, XXX, 419. — De ordine dicendarum horarum primæ, tertiæ, sextæ et nonæ, *ibid.* — Orationibus instate horis et temporibus constitutis, S. Augustinus, XXXIII, 960. — Moniales in communi operentur, *ibid.*, 963. — Codices certa hora singulis diebus petant, *ibid.* — Operetur manibus, ornatur verecundia, *ibid.*, 1455. — Virgo semper pavida se ipsa muniat verbi Dei meditatione, *ibid.*, 1461. — Ut omni tempore duabus horis lectioni vacent, S. Casarius Arel., LXVII, 1109. — Si lectioni et orationi debetis incumbere, ut ante omnia etiam manibus possitis aliquid exercere, S. Casarius Arelat., *ibid.*, 1124. — Ut sedentes ad opera, aut meditentur quæ sancta sunt, aut taceant, *ibid.*, 1109. — Ut jugiter virgo oret et legat, S. Leander, LXXII, 883. — Qualiter ad officium divinum curritur, S. Donatus Vesont., LXXXVII, 290. — De disciplina psallendi in Oratorio, *ibid.*, 281. — Qualiter silentio studere debeant sorores, *ibid.* — Quomodo vacent lectioni, *ibid.* — Quomodo quotidianis diebus manibus sit operandum, *ibid.*, LXXXVIII, 1065. — De nutriendis et erudiendis infantibus, *ibid.*, 1070; CV, 969. — Quid agere debeant sanctimonialia, CXXXII, 516. — De qualitate orationis, Adalgerus, CXXXIV, 928.

## III. — De vita monialium, qualis esse debeat; de eorum virtutibus.

Quæ debeant esse virginis virtutes. S. Ambrosius, XVI, 529, 530. — Sit sancta corpore et spiritu, XVIII, 84. — Sponsi tui morem interroga, *ibid.*, 85. — Ornare se et componere virgo debet, *ibid.* — Ornatur plane, sed interioribus ornamentis ut spiritualiter, non carnaliter componatur, *ibid.*, 86. — Respondeat auro justitiæ, gemmis refulgeat sanctitatis, *ibid.*, 86. — Age omnia quasi filia Dei, *ibid.* — Ita te exhibe, ut in te celestis nativitas pareat, et ingenitas divini clarescat, *ibid.* — Christi tibi exemplo vivendum est, *ibid.* — Sancta magis esse quam videri stude, *ibid.*, 88. — Quales esse debeant virginibus quæ jam votæ sunt, ostendit Ambrosius, S. Augustinus, XXXIV, 115. — Virginitatem qui voverunt, angelorum vitam ducunt in terra, XXXVIII, 736. — Sanctimonialium communis vita laudatur, XXXVII, 1058. — Sanctimonialium vita communis excellenter, XL, 425. — De ornamentis virtutum præferendis, XXXII, 1462. — Vita sit communis, *ibid.*, 960. — Omnes unanimiter et commoditer vivite, *ibid.* — Non affectetis vestibus placere, sed moribus, *ibid.*, 961. — In incensu, in statu, in habitu, in omnibus motibus vestris nihil fiat quod illiciat cujusquam libidinem, sed quod vestram deceat sanctitatem, *ibid.* — Qualis esse debeat virgo, S. Fulgentius, LXV, 558. — Quantæ estis securæ de præteritis, tantæ sitis sollicitæ de futuris, S. Casarius Arel., LXVII, 1122. — Non sufficit vestes sæculares deponere, mores bonos jugiter retinere, vel contra malas dulcesque voluptates sæculi hujus quandiu vivimus, Christo adiutore laborare debemus, *ibid.* — Tenete firmiter manus in aratro et nolite respicere retro, *ibid.*, 1123. — Sequimini Christum, tenendo perseveranter quod voluistis ardentem, *ibid.*, 1124. — In hac vita necesse est ut nunquam desinat cum vitis habere confectum, si vult de hoste referre triumphum, *ibid.*, 1136. — Cogita sine intermissione, quia hujus Ecclesiæ est instituta læterna, *ibid.*, 1136. — Vita virginis Deo dedicatæ, qualis, *ibid.*, 1157. — Qualiter vita fugiatur privata, S. Leander Hispal., LXXII, 890. — Quæ sunt instrumenta bonorum operum, S. Donatus Vesont., LXXXVII, 276. — Virgines prudentes, virginibus fatuæ, Hildebertus Cenom., CLXXI, 905. — Vanitates hujus sæculi non te moveant. Illas illa vel in morte deponent, te tua sanctitas non relinquet, S. Bernardus, CLXXXII, 239. — Morum pravitate virginitatis titulus obscurabitur, *ibid.*, 260. — Ex hoc jam falsum nomen, et vacuum velamen, portabis, *ibid.*